АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОБРАЗОВАНИЯ
ТАШЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24.05.2022
	№
	45-п

	с. Ташла

    О внесении изменений в постановление администрации № 24-п от 05.04.2019 «О порядке создания и деятельности координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории  муниципального образования Заречный сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»
           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 11, пунктом 4 статьи 13 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Заречный сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, рассмотрев протест прокуратуры от 15.03.2022 № 07.01.2022
1. В приложении № 1 постановления администрации Заречного сельсовета № 24-п от 05.04.2019г «Порядок создания и деятельности координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Заречный сельсовет Ташлинского района Оренбургской области» п.2 изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1. [bookmark: _GoBack]Приложение № 2 постановления администрации Заречного сельсовета № 24-п от 05.04.2019г «Состав Координационного органа в области развития малого и среднего предпринимательства  на территории муниципального образования Заречный сельсовет Ташлинского района Оренбургской области» изложить в новой редакции  согласно приложению № 2.
1. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
1.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ташлинского района сети "Интернет".

Глава администрации 		                                                         Г.А. Бескровный
Разослано: в дело, прокуратуре
        Приложение № 1
к постановлению администрации
                                                                                 от 24.05.2022 № 45-п

Порядок
 создания и деятельности координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории  муниципального образования Заречный сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

2. Совещательные органы именуются советами и образуются для предварительного рассмотрения вопросов и подготовки по ним предложений, носящих рекомендательный характер. Создаваемый совет или комиссия может одновременно являться и координационным, и совещательным органом. Координационные или совещательные органы создаются в целях:
1) привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;
2) выдвижения и поддержки инициатив, имеющих общероссийское значение и направленных на реализацию муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;
3) проведения общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов Заречного сельсовета, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства;
4) выработки рекомендаций органам местного самоуправления при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства;
5) привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций.

  Приложение № 2
к постановлению администрации
                                                                                 от 27.05.2022 № 45-п
Состав
 Координационного органа в области развития малого и среднего предпринимательства  на территории муниципального образования Заречный сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

Председатель Координационного органа:

Бескровный Г.А

 глава  администрации муниципального образования Болдыревский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

Заместитель председателя Координационного органа:

Тарасенко А.В.

Специалист 1 категории  администрации  Заречного сельсовета

	Секретарь Координационного органа:

	Недбайло С.Н.
	Специалист 2 категории администрации Заречного сельсовета

Члены Координационного совета:

	Федотова Е.А.
	Директор МБУК ЦК Заречного СДК

	Черемисин С.Н.
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Сердюк П.П.
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Барабанщиков А.И.
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)